
 

 会員様および取引先様 各位  

 

「生涯取引」特別セミナーのご案内 

－ 「ニーズストック」と「ニーズストック特別インセンティブ」について － 

 

 拝啓 貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚くお礼申し

上げます。さて、この度、『「ニーズストック」と「ニーズストック特別インセンティブ」について』を

テーマに、「生涯取引」特別セミナーを開催させて頂くことになりましたのでご案内申し上げます。 

 「ニーズストック」とは、現在取引において、機会損失に価値提供をする！・・・という「生涯取引」

の生産管理活動によって蓄積されていく、到来管理の対象となる将来の価値提供先のことを指します。 

業界を取り巻く環境は厳しく、競争も激しい状況です。激しい競争の中で生き残っていくためには、現

在取引に集中するだけではなく、将来の価値提供先（「ニーズストック」）も計画的に増やしていくこと

が求められます。 

 今回のセミナーでは、現在の生産性や機会損失などから２０２０年までにどの程度まで「ニーズスト

ック」を増やすことが必要か？（ニーズストック目標）を明らかにすることと「ニーズストック目標」

を達成するために必要な仕組み（オペレーション、マネジメント）づくりと人材育成についてのあるべ

き姿を整理することができます。また、「ニーズストック」を増やすことにチャレンジするにあたって取

り組むことになる新しい活動を「ニーズストック特別インセンティブ」として評価する仕組みについて

もご紹介させて頂きます。自社の収益構造を転換させることや人材の育成に問題意識をお持ちの企業様

にとって、大変有意義な機会となることを確信しております。お忙しい時期とは存じますが、是非とも

ご参加頂けますようお願い致します。                           敬具 

－記－ 

【開催日時】   ２０１８年 １０月１日（月曜日）  １３：３０～１６：３０ 

 

【会場】      ＡＯＳ総合研究所 会議室 

  （所在地：名古屋市中区金山１丁目１４番１８号 Ａ－ＰＬＡＣＥ７階） 

＊お車でご来場される場合は、近隣のパーキングをご利用お願いいたします。 

 

【担当講師】   「ニーズストック」について             西脇実   （ＡＯＳ総合研究所所長） 

「ニーズストック特別インセンティブ」について 室園貴司  （ＡＯＳ社会保険労務士事務所所長） 

 

【費用】       ①ＡＯＳ会員様および「生涯取引」研究会会員様：２５，０００円（税別） 

           ②上記①以外の企業様：３０，０００円（税別） 

             ＊ＡＯＳ提携企業様からのご紹介の場合は、２５，０００円（税別）でご参加可能となります。 

＊１社あたり２名までご参加頂けます。 

 

【参加申込方法】  （裏面の）実施概要をご確認のうえ、参加申込書をＦＡＸにてお申込み下さい。 



主催：株式会社ＡＯＳ総合研究所 

                                      

「生涯取引」特別セミナー 実施概要 

 

【開催日時】   ２０１８年 １０月１日（月曜日）  １３：３０～１６：３０ 

 

【会場】     ＡＯＳ総合研究所 会議室 

  （所在地：名古屋市中区金山１丁目１４番１８号 Ａ－ＰＬＡＣＥ７階） 

＊お車でご来場される場合は、近隣のパーキングをご利用お願いいたします。 

第１部 「ニーズストックについて」  西脇実 （ＡＯＳ総合研究所） 

    現在の生産性や機会損失などから２０２０年までにどの程度まで「ニーズストック」を増やすことが必要か？

（ニーズストック目標）を明らかにするとともに「ニーズストック目標」を達成するために必要な仕組み（オ

ペレーション、マネジメント）づくりと人材育成についてのあるべき姿を整理いたします。 

第２部 「ニーズストック特別インセンティブについて」  室園貴司（ＡＯＳ社会保険労務士事務所所長） 

「ニーズストック」を増やすことにチャレンジするにあたって取り組むことになる新しい活動を「ニーズストッ

ク特別インセンティブ」として評価する仕組みについてご紹介させて頂きます。 

 

【費用】       ①ＡＯＳ会員様および「生涯取引」研究会会員様：２５，０００円（税別） 

           ②上記①以外の企業様：３０，０００円（税別） 

             ＊ＡＯＳ提携企業様からのご紹介の場合は、２５，０００円（税別）でご参加可能となります。 

＊１社あたり２名までご参加頂けます。 

ご参加希望会社様は、下記参加申込書を９月２０日（水曜日)までにＦＡＸにて申込下さい。 

（注）定員（２０名）に達した場合、お申込み前でも募集を締め切ります。 

ご参加申込み ＦＡＸ:０５２－２２８－７７７２ 

 

会社名  

ＴＥＬ  

メールアドレス                ＠ 

参加者名①  

参加者名②  

 


